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Część artystyczna przygotowana 
przez uczniów, symboliczne przecię-
cie wstęgi oraz okolicznościowe prze-
mówienia zaproszonych gości. Szkoła 
Podstawowa nr 5 w Łomży świętuje 
wybudowanie i otwarcie długo wy-
czekiwanego obiektu nie tylko przez 
społeczność szkolną i pobliskie osie-
dla, ale też całą Łomżę i jej środowi-
sko sportowe. 

- Rozpoczynając inwesty-
cję nie mieliśmy zapewnionego 
wsparcia zewnętrznego. Pomimo 
krytyki części radnych uważałem, 
że należy podjąć ryzyko i w trak-
cie realizacji zadania poszukiwać 
możliwości zewnętrznego dofi-
nansowania. Dziś możemy po-
wiedzieć, że to się opłaciło, gdyż 
z własnego budżetu dołożyliśmy 
tylko 19 proc. wartości przedsię-
wzięcia, a dzieci z „Piątki” i całe-
go miasta mogą cieszyć się z no-
woczesnego obiektu sportowego 
– podkreślił prezydent Łomży 
Mariusz Chrzanowski, który 
przekazał samorządowi uczniow-
skiemu worek z piłkami do ha-
lówki, koszykówki i siatkówki, 
a dyrekcji pamiątkowy obraz.

Warszawa, 2 czerwca 2025 r. – Karol 
Nawrocki, konserwatywny historyk 
i były prezes Instytutu Pamięci Naro-
dowej, zwyciężył w wyborach prezy-
denckich, pokonując w drugiej turze 
urzędującego prezydenta Warszawy, 
Rafała Trzaskowskiego. To zwycię-
stwo potwierdza, a może nawet 
wzmacnia konserwatywną dominację 
w Pałacu Prezydenckim i może zna-
cząco wpłynąć na zmianę krajobrazu 
politycznego Polski.

Wyniki wyborów

Według danych Państwowej 
Komisji Wyborczej, Karol Na-
wrocki uzyskał 50,89% głosów, 
co oznacza ponad 10,6 milio-
na głosów poparcia. Rafał Trza-
skowski zdobył 49,11% (ok. 10,2 
mln głosów). Frekwencja była 
rekordowa – 71,63% uprawnio-
nych do głosowania zdecydowa-
ło się oddać głos. W wielu miej-
scowościach kolejki do lokali 
wyborczych oczekiwały aż do go-
dzin wieczornych.

Wynik był bardzo wyrów-
nany, a przewaga Nawrockiego 
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Pierwszy to  święto muzyki klasycz-
nej i  operowej, drugi to  prezentacja 
kurpiowskiej muzyki, śpiewu, tańca 
i  gwary. Oba to  wydarzenia z  ponad 
trzydziestoletnią tradycją, które 
przyciągają wielu turystów. Zorgani-
zuje je  Regionalny Ośrodek Kultury 
w Łomży. Umowy z przedstawicielem 
organizatora podpisał we  wtorek, 
27.05, członek zarządu województwa 
Jacek Piorunek.

–Spotykamy się dziś, by pod-
pisać umowy na  dofinansowa-
nie dwóch wydarzeń. Pierwsze 
to  XXXII Festiwal Muzyczne 
Dni Drozdowo-Łomża. Myślę, 
że  ta impreza to  dobry produkt 
kulturalny, ale też turystyczny. 
Ludzie przyjeżdżają na  koncer-
ty, a  przy okazji zostają w  Łom-
ży i okolicach– powiedział Jacek 
Piorunek.

Dofinansowanie wynosi 
50 tys. zł. Impreza będzie się od-
bywać od  26 czerwca do  6  lip-

ca. Jej cel jest niezmienny od lat, 
a  jest nim ułatwianie dostępu 
do  muzyki klasycznej i  zachę-

canie słuchaczy do  jej odbioru. 
Gromadzi wielu wykonawców 
zarówno z  Polski, jak i  zagrani-

cy. Wydarzenie odbywa się dzię-
ki wsparciu różnych instytucji. 
W  tym roku poza samorządem 
województwa dofinansowało 
je  także Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Stało 
się tak dzięki zaangażowaniu po-
sła Jacka Niedźwiedzkiego, który 
wziął udział we wtorkowym spo-
tkaniu.

Druga impreza to  XXXII 
Ogólnopolskie Dni Kultury Kur-
piowskiej 2025 w  Nowogrodzie. 
Dofinansowanie tego wydarze-
nia wynosi 30  tys. zł. Odbędzie 
się ono 14  czerwca. Przegląd 
jest okazją do  prezentacji trady-
cji kurpiowskiego muzykowa-
nia, stylu śpiewania, gwary i tań-
ca oraz popularyzacji tradycji 
w społeczeństwie.

Po  raz pierwszy w  zmienionym 
składzie i  z nową dyrekcją Muzeum 
–  Skansenu Kurpiowskiego im. Ada-
ma Chętnika w Nowogrodzie spotkała 
się w  piątek, 30.05, rada społeczna 
placówki, która jest jednym z  dwóch 
najstarszych na  ziemiach polskim 
muzeów prezentującym zabytki bu-
downictwa ludowego. W posiedzeniu 
wziął udział członek zarządu woje-
wództwa Jacek Piorunek.

-W  doborowym gronie osób 
bardzo zaangażowanych w  spra-
wę Skansenu podsumowujemy 
ostatni rok i rozmawiamy o przy-
szłości. Wiele problemów, któ-
re są przed nami, wynika z  tego, 
że  dopiero niedawno jednostka 
ta  została przejęta przez samo-
rząd województwa. Jako placów-
ka samorządu miejskiego Łomży 
miała budżet przeszło pięciokrot-
nie mniejszy niż zapewniany 
obecnie przez samorząd woje-
wództwa. Są  możliwości, aby 
modernizację i  rozwój Skan-
senu wesprzeć bardzo mocno 
z  funduszy europejskich i zrobię 
wszystko, aby te szanse wykorzy-
stać– powiedział Jacek Piorunek.

Jak wskazał, dzięki bardzo 
dobrej współpracy z  samorzą-
dem Nowogrodu, który przeka-
zał działkę w malowniczej scene-
rii doliny Narwi, wzrosły szanse 
na rozpoczęcie budowy centrum 
edukacyjno –  wystawiennicze-
go z nowoczesnymi rozwiązania-
mi i  technologiami, gdzie także 
mogłoby się pomieścić specjal-
ne muzeum Adama Chętnika, 
pracownie naukowe, przestrzeń 
na  duże wydarzenia artystyczne. 

Ze  względów konserwatorskich 
taki obiekt musi powstać poza 
terenem, na  którym znajdują się 
kurpiowskie zabytki. Gdy samo-
rząd Nowogrodu zrealizuje swo-
je plany budowy bulwarów nad 
Narwią, powstanie dodatkowo 
niezwykły szlak spacerowy. Na in-
nej działce w  centrum miejsco-
wości mają powstać nowoczesne 
muzealne magazyny i warsztaty.            

- Nie zapominamy przy tym 
o  modernizacji podstawowej in-
frastruktury –  drogi dojazdowe, 
szlaki komunikacyjne wewnątrz 
Skansenu, sieć energetyczna, sa-
nitariaty, godne miejsca wyko-
nywania obowiązków przez pra-
cowników. Przede wszystkim też 
chcemy stworzyć dobrą atmos-

ferę wokół tej perły kulturowej 
–  dodał Jacek Piorunek. W  jego 
ocenie, dworek, w którym obec-
nie mieści się cała administracja, 
będzie mógł zostać przeznaczony 
na  eksponowanie zbiorów. Jest 
też szansa na pozyskanie 2- 3 ko-
lejnych obiektów z kurpiowskich 
wsi.

Skansen Kurpiowski w  No-
wogrodzie jest jednostką Woje-
wództwa Podlaskiego od  2022 
roku. Rada Skansenu spotkała 
się w zmienionym nieco składzie 
na roboczym posiedzeniu po raz 
pierwszy od  powołania nowego 
zarządu województwa oraz obję-
cia obowiązków dyrektora przez 
Annę Malwinę Szynkiewicz, któ-
ra powitała uczestników spotka-

nia. Przedstawiła też swoją zawo-
dową wizytówkę.

- Wszystkim nam leży na ser-
cu Skansen. Mam nadzieję, 
że  skutecznie będziemy potrafili 
służyć radami i  pomocą. Bardzo 
wysoko oceniam sprawozdanie 
z działalności w minionym roku, 
zarówno pod względem podję-
tych prac konserwatorskich, jak 
też pozyskiwania zbiorów i  or-
ganizowanych wydarzeń. To  po-
kazuje jak ważnym elementem 
społecznego i kulturalnego życia 
regionu jest Skansen –  podkre-
ślał przewodniczący rady Bartosz 
Skaldawski, zastępca dyrektora 
Narodowego Instytutu Muzeów.

Członkowie rady zapozna-
li się ze  sprawozdaniem mery-

torycznym zaprezentowanym 
przez etnolog Annę Smolińską 
oraz sprawozdaniami finansowy-
mi i zarysem planu działań na ko-
lejne miesiące. Skansen odwie-
dziło w ubiegłym roku 26 tysięcy 
osób, kilka razy więcej niż w po-
przednich latach.         

W dyskusji, która się wywią-
zała, wzięli udział wszyscy obec-
ni na spotkaniu członkowie rady. 
Swoje refleksje przedstawili Ja-
cek Chętnik, wnuk założyciela 
i  patrona Skansenu i  Sławomir 
Zgrzywa, pierwszy marszałek 
województwa podlaskiego obec-
nie reprezentujący służby kon-
serwatorskie. O  współpracy 
z  samorządem mówił Grzegorz 
Palka, burmistrz Nowogrodu, 
a profesor Jerzy Uścinowicz o za-
angażowaniu Politechniki Bia-
łostockiej w  sprawy Skansenu. 
Wyraził też nadzieję, że  placów-
ka stanie ośrodkiem badawczym 
w  swojej dziedzinie ludowego 
budownictwa. Radny sejmiku 
Marek Olbryś (wnuk Bolesława 
Olbrysia niezwykle zasłużonego 
dla placówki) mocno akcento-
wał konieczność   wykorzystania 
szans na  modernizację skanse-
nu. Pełne wsparcie dla przedsta-
wionych planów zadeklarował 
Mirosław Grzyb, prezes Związku 
Kurpiów. Adam Walicki z  Insty-
tutu Kronenberga przypomniał, 
że  w  2027 roku przypada 100. 
rocznica utworzenia   Skanse-
nu Kurpiowskiego i  należałoby 
już zaczynać przygotowania, aby 
tę rocznicę uczynić wydarzeniem 
o „randze europejskiej”.

Samorząd województwa wsparł festiwale w Drozdowie i Nowogrodzie

Skansen w Nowogrodzie – udany rok i ambitne plany
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minimalna – decydujące okaza-
ły się głosy w mniejszych miej-
scowościach i na wschodzie 
kraju.

Kim jest Karol Nawrocki?

Karol Nawrocki ma 42 lata. 
Karierę publiczną rozpoczął jako 
historyk specjalizujący się w dzie-
jach najnowszych i działalności 
antykomunistycznej. W latach 
2021–2024 pełnił funkcję preze-
sa IPN. W czasie kampanii dał się 
poznać jako zwolennik silnego 
państwa narodowego, tradycyj-
nych wartości oraz sceptycznego 
podejścia do Unii Europejskiej.

Jego kampania skupiała się 
wokół haseł “suwerennej Pol-
ski”: bezpieczeństwa, powrotu 
do konserwatywnych wartości 
oraz ograniczenia roli instytucji 
europejskich w krajowym pra-
wodawstwie. Nawrocki często 
odwoływał się do symboliki hi-
storycznej, promując patriotyzm 
i “odbudowę wspólnoty narodo-
wej”.

Kontrowersje i krytyka

Choć jego zwolennicy pod-
kreślają wiedzę historyczną i zde-
cydowany charakter, przeciw-
nicy zarzucają mu radykalizm, 
brak doświadczenia w dyploma-
cji oraz otwartą niechęć do części 
środowisk obywatelskich. Przy-

pominano mu także młodzieńcze 
ekscesy z czasów kibicowskich 
i rzekome powiązania z narodo-
wo-konserwatywnymi grupami 
z USA.

Nawrocki konsekwentnie od-
rzucał te zarzuty, twierdząc, że są 
elementem “liberalnej nagonki” 
i próbą dyskredytacji przez me-
dia “głównego nurtu”.

Nowa rola prezydenta

Choć urząd prezydenta 
w Polsce jest ograniczony kon-
stytucyjnie, to osoba pełniąca tę 
funkcję ma realny wpływ na pro-

ces legislacyjny (może wetować 
ustawy), kierunek polityki zagra-
nicznej i dyskurs publiczny. Bio-
rąc pod uwagę napięcia między 
prezydentem a obecnym rządem 
Donalda Tuska, wielu anality-
ków spodziewa się trudnej koha-
bitacji.

Nawrocki zapowiedział już, 
że nie podpisze ustawy o libe-
ralizacji prawa aborcyjnego ani 
reformy sądownictwa w for-
mie proponowanej przez rząd. 
Możliwe są również blokady 
ustaw związanych z Zielonym 
Ładem czy polityką migracyj-
ną.

Polska w Europie i na świecie

Wybór Nawrockiego spo-
tkał się z mieszanymi reakcjami 
zagranicznymi. Ursula von der 
Leyen, szefowa Komisji Europej-
skiej, pogratulowała zwycięzcy, 
ale podkreśliła konieczność dal-
szej współpracy “w duchu warto-
ści unijnych”. Tymczasem Viktor 
Orbán i Donald Trump otwarcie 
świętowali sukces swojego ide-
owego sojusznika.

Polityka zagraniczna Polski 
pod prezydenturą Nawrockiego 
może być bardziej asertywna wo-
bec Brukseli i bardziej zbliżona 

do konserwatywno-republikań-
skich nurtów w USA.

Społeczne podziały

Wybory 2025 roku po raz 
kolejny ukazały głęboki po-
dział w polskim społeczeństwie 
– między dużymi miastami 
a mniejszymi miejscowościa-
mi, między młodym elektora-
tem miejskim a bardziej trady-
cyjnym elektoratem wiejskim. 
Prezydent Nawrocki zapowie-
dział, że będzie “prezydentem 
wszystkich Polaków”, ale reali-
zacja tej obietnicy może być 
niezwykle trudna.

Co dalej?

Zaprzysiężenie nowego 
prezydenta zaplanowano na 6 
sierpnia 2025 roku. Do tego 
czasu trwa okres przygotowaw-
czy, w którym Karol Nawrocki 
spotyka się z najważniejszymi 
przedstawicielami państwa, pla-
nuje zespół doradców i pierw-
sze decyzje.

Nowa prezydentura może 
oznaczać istotny zwrot ideowy 
i instytucjonalny. O tym, czy 
Karol Nawrocki będzie jedynie 
symbolicznym liderem prawicy, 
czy realnym graczem zmieniają-
cym bieg polskiej polityki – prze-
konamy się w nadchodzących 
miesiącach.

3Łomża

Inwestycja w Szkole Pod-
stawowej nr 5 pozwoliła roz-
budować budynek placówki 
o wielofunkcyjną salę sportową 
o wymiarach 45 x 26 metrów 
i windę zewnętrzną. Nowy obiekt 
zapewnia zajęcia jednocześnie 
trzem grupom poprzez podział 
sali kotarami na 3 odrębne boiska 
oraz umożliwia organizowanie 
imprez i zawodów sportowych. 
Znajduje się w nim trybuna dla 
208 osób. W ramach zadania wy-
konano pomieszczenia siłowni 
oraz 3 sale do ćwiczeń – 2 sale 
gimnastyki korekcyjnej oraz 
salę taneczną. Co ważne, w bu-
dynku znajdują się także szatnie 
wyposażone w nowe szafki dla 
uczniów całej szkoły, których do 
tej pory brakowało. Dotychcza-
sowa niewielka sala gimnastycz-
na została przebudowana na aulę. 
Powstały również nowe miejsca 
parkingowe.

- Otwarcie pięknej, nowocze-
snej i wymarzonej przez wiele 
pokoleń hali sportowej, to dla nas 
niezwykle doniosły i wzruszający 

moment. To nowy rozdział, wy-
raz naszej troski, by szkoła nadą-
żała za zmieniającym się światem. 
By była miejscem, gdzie rozwi-
ja się nie tylko umysł, ale i ciało, 
gdzie rodzą się pasje i sporto-
we marzenia – podkreślała Mał-
gorzata Pietrusewicz, od 2004 
roku sprawująca funkcję dyrek-
tora w SP 5. Dodała, że oprócz 
otwarcia obiektu szkoła świętuje 
swoje 80-lecie istnienia i 50-lecie 
obecnego budynku. - Te wszyst-
kie trzy wydarzenia symbolizują 
przeszłość, teraźniejszość i przy-
szłość – podsumowała.

Halę sportową przy Szko-
le Podstawowej nr 5 pierwotnie 
miała zrealizować firma REM-
BUD z Przasnysza, z którą umo-
wa zawarta została w grudniu 
2021 roku. W lutym 2023 roku 
zeszła ona jednak z placu budo-
wy. W ciągu niewiele ponad roku 
od podpisania umowy wykona-
no wówczas stan surowy otwar-
ty, na który składają się głównie 
roboty żelbetowe konstrukcji bu-
dynku oraz kanalizacja sanitarna 

pod-posadzkowa na poziomie 
parteru. Zaawansowanie przed-
sięwzięcia wynosiło 33,4 proc. 
Z tytułu kar m.in. za odstąpienie 
od umowy wykonawcy naliczo-
no kwotę 2,338 mln zł  i obecnie 
trwa postępowanie procesowe. 
W listopadzie 2023 roku zawar-

to umowę z firmą R/S Budow-
nictwo S.A. z Białegostoku, która 
w ciągu niewiele ponad roku do-
kończyła to zadanie.

W momencie rozpoczęcie re-
alizacji inwestycji w 2021 roku 
Miasto Łomża miało zapewnio-
ne dofinansowanie zewnętrzne 

jedynie w wysokości niespełna 
3,8 mln zł. W następnych latach 
wzrosło ono do kwoty ponad 
17,2 mln zł. Pochodzi ono z na-
stępujących programów:

- Rządowy Fundusz Inwesty-
cji Lokalnych – dofinansowanie 
w wysokości 3.934.664,46 zł;

- Budżet Województwa Pod-
laskiego (Fundusz Wsparcia 
Gmin i Powiatów) – dotacja ce-
lowa w wysokości 2.283.559,25 
zł;

- Państwowy Fundusz Reha-
bilitacji Osób Niepełnospraw-
nych – wsparcie na poziomie 
647.187 zł;

- Norweski Mechanizm Fi-
nansowy i Budżet Państwa – 
dofinansowanie w wysokości 
6.234.207 zł;

- Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki: Program Wsparcia Inwe-
stycji Sportowych: 1.402.700 zł;

- Ministerstwo Sportu i Tury-
styki: Program Sportowa Polska 
2024 – 2.700.000 zł;

Całkowity koszt reali-
zacji inwestycji wyniósł 
21.104.712,74  zł co oznacza, że 
z budżetu miasta dołożono do 
niej jedynie około 4 mln zł.

Hala sportowa przy SP 5 oficjalnie otwarta 

Karol Nawrocki nowym prezydentem Polski 
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Milion na remont 
elewacji I LO

1 mln zł z rezerwy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego otrzymało Miasto Łomża na remont elewacji I Liceum 
Ogólnokształcącego w ramach naboru na ochronę zabytków 
nieruchomych i ruchomych 2025. O przyznanym wsparciu 
poinformował obecny w Łomży wiceminister Maciej Wróbel 
wspólnie z lokalnymi parlamentarzystami - Alicją Łepkow-
ską-Gołaś i Stefanem Krajewskim.

Mieszczący się przy ul. Bernatowicza budynek 
I LO został wybudowany w latach 1912-1914 i jest 
przykładem monumentalnej architektury wczesno-
modernistycznej.

- Celem inwestycji jest zachowanie materialnej 
wartości, jaką stanowi ten budynek z początku XX 
wieku. Realizowane prace mają za zadanie rewalo-
ryzację i zabezpieczenie istniejących elementów za-
bytkowych oraz usunięcie zastanych negatywnych 
zjawisk, mogących doprowadzić do zniszczenia za-
bytkowej struktury obiektu – przekazuje zastępca 
prezydenta Piotr Serdyński. 

Realizacja wartego 3 mln 100 tys. zł zadania roz-
poczęła się w listopadzie 2024 r. i potrwa do grudnia 
br. Zaawansowanie prac szacowane jest obecnie na 
około 40 proc. 

W jakim urządzeniu produkowane 
jest ciepło? Co to jest kogeneracja? 
Pod jaki numer należy zadzwonić 
w razie awarii sieci ciepłowniczej? 
– między innymi na te pytania od-
powiadało ponad 200 uczniów szkół 
podstawowych klas V-VIII z miasta 
Łomża, którzy wzięli udział w I edycji 
Olimpiady wiedzy o ciepłownictwie 
i zielonej energii. Konkurs organizo-
wany jest przez Miejskie Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej w Łomży.

– Zawsze chcieliśmy propa-
gować wiedzę na temat ciepłow-
nictwa i staraliśmy się to robić 
na łamach lokalnych mediów. 
Doszliśmy jednak do wniosku, 
że chyba będzie prościej jak za-
czniemy od naszych młodszych 
mieszkańców i poprzez budowa-
nie ich wiedzy dotrzemy także do 
starszych – stąd pomysł na to wy-
darzenie  – powiedział Radosław 
Żegalski, prezes MPEC Łomża.

W konkursie udział wzięli 
uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Łomży, Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Łomży, Szko-
ły Podstawowej nr 4 w Łomży, 
Szkoły Podstawowej nr 5 w Łom-
ży, Szkoły Podstawowej nr 7 
w Łomży oraz Szkoły Podstawo-
wej nr 9 w Łomży.

–  W naszej szkole zaintere-
sowanie było bardzo duże, do 
konkursu zgłosiło się 48 osób. 
Mam nadzieję, że poprzez udział 
w Olimpiadzie uczniowie pokazali 
nie tylko to co już do tej pory wie-
dzieli, ale także mogli zapoznać 
się z fachową literaturą, przejrzeć 
strony internetowe i wzbogacić 
swoją wiedzę. To jest bardzo do-
bry pomysł i celowe, sensowne 
działanie  – mówiła Krystyna Ka-
mińska, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Łomży.

Uczniowie do rozwiązania 
mieli test składający się z 30 py-
tań zamkniętych. Na rozwiązanie 
wszystkich zadań było 45 minut. 
Większość pytań nie sprawiła 
trudności młodym ludziom, któ-
rzy pilnie przygotowywali się do 
Olimpiady.

–  To nie jest nasza pierwsza 
Olimpiada, ale lekki stres jest. 
Wydaje mi się, że dużo się uczy-
łyśmy o kotłach, OZE itd. Bardzo 
pomocna była strona interne-
towa MPEC Łomża, więc chy-
ba jesteśmy dobrze przygotowa-
ne – mówiły uczennice Zuzanna 
Rogowska i Julia Dobrzycka ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Łom-
ży.

Głównym celem konkursu, 
jest zwiększenie poziomu wie-
dzy uczniów na temat energety-
ki cieplnej i odnawialnych źródeł 
energii, kształtowanie świado-
mości na temat pozytywnego od-
działywania OZE na środowisko 
oraz zainteresowanie młodzie-
ży działalnością MPEC w Łom-
ży. Honorowy patronat nad wy-
darzeniem sprawuje prezydent 
Miasta Łomża Mariusz Chrza-
nowski.

–  O tym jak cenne to wyda-
rzenie pokazuje liczba zgłoszo-
nych uczniów, którzy chcą się 
dokształcać i zdobywać nową 
wiedzę, bo przecież w progra-
mie szkoły podstawowej, aż tak 

specjalistycznej wiedzy nie ma. 
Uczniowie sami musieli szukać 
tych informacji, co niezwykle nas 
cieszy. Myślę, że po tej I edycji, 
pora już myśleć o kolejnych, bo 
to pokazuje, że takich wydarzeń 
w naszym mieście potrzeba wię-
cej – mówił Mariusz Chrzanow-
ski, prezydent Łomży.

I etap konkursu wyłonił troje 
reprezentantów z każdej szkoły, 
którzy wezmą udział w wizycie 
studyjnej w Ciepłowni Miejskiej 
w Łomży, a następnie w wielkim 
finale. Zwycięzcy etapu szkolne-
go otrzymają nagrody rzeczowe 
w postaci zegarów Apple Watch.

– Chcemy żeby nagrody także 
motywowały uczniów do nauki. 

Mam taką nadzieję, i jest to też 
nasza misja, żeby zbliżyć się jako 
przedsiębiorstwo do naszych 
mieszkańców, być z nimi. Spon-
sorujemy wiele wydarzeń kultu-
ralnych w mieście, wiele klubów 
sportowych, bo mamy na to fun-
dusze pozyskane dzięki  produk-
cji energii elektrycznej.  To wła-
śnie dzięki tym zyskom możemy 
wspierać różnego rodzaju działa-
nia w Łomży  – dodał Radosław 
Żegalski, prezes MPEC w Łomży.

Na zwycięzców finałowego 
III etapu – który odbędzie się 4 
czerwca – czekają atrakcyjne na-
grody: MacBook, iPad oraz iPho-
ne 16. Dodatkowo szkoła, której 
uczeń wygra Olimpiadę, otrzyma 
nagrody rzeczowe o wartości 5 
tysięcy złotych.

Zwycięzcy I etapu Olimpiady 
wiedzy o ciepłownictwie i zielo-
nej energii:

• Szkoła Podstawowa nr 1 
w Łomży: Jakub Czerwonko, 
Lena Ulińska, Miłosz Paliński

• Szkoła Podstawowa nr 
2 w Łomży: Natalia Ostrow-
ska, Wiktoria Dąbkowska, Julia 
Kwiatkowska

• Szkoła Podstawowa nr 4 
w Łomży: Maja Załęcka, Adam 
Klima, Cezary Frąckiewicz

• Szkoła Podstawowa nr 5 
w Łomży: Nadia Bartkiewicz, 
Gabriel Borawski, Wojciech Dar-
dziński

• Szkoła Podstawowa nr 7 
w Łomży: Wojciech Dobrowol-
ski, Bartosz Jakacki, Szymon Ja-
kacki

• Szkoła Podstawowa nr 9 
w Łomży: Lena Gutowska, Julian 
Karwowski, Hubert Dziemiński.

Wszystkim uczestnikom ser-
decznie gratulujemy!

Za nami I etap Olimpiady wiedzy 
o ciepłownictwie i zielonej energii!
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Nie będzie łączenia ani likwidacji klas 
w łomżyńskich szkołach podstawo-
wych. Taką deklarację na briefingu 
złożył zastępca prezydenta Łomży ds. 
oświaty Andrzej Stypułkowski. Zarzu-
cił również jednemu z radnych szerze-
nie dezinformacji w tym temacie.

Konferencja prasowa z udzia-
łem zastępcy prezydenta An-
drzeja Stypułkowskiego, prze-
wodniczącego Rady Miejskiej 
Wiesława Grzymały, radnych: 
Anny Najdy, Marcina Dębka, 
Andrzeja Grzymały, Leszka Ko-
nopki, Krzysztofa Sychowicza 
i Andrzeja Wojtkowskiego zo-
stała zorganizowana w związku 
z pojawiającymi się w przestrzeni 
medialnej informacjami o zmia-
nach, które miałyby nastąpić od 
1 września w łomżyńskich szko-
łach i przedszkolach. 

- W odpowiedzi na pisma ro-
dziców ze szkół podstawowych 
nr 4 i 9 wczoraj pojawił się ko-
munikat, że łączenia klas w tych 
placówkach nie będzie. Również 
w dniu wczorajszym po raz ko-
lejny rozmawiałem z dyrektora-
mi i przeanalizowaliśmy arkusze 
w szkołach podstawowych nr 5 
i 7. Z informacji od dyrekcji SP 
7 wynika, że są nowe osoby za-
interesowane uczęszczaniem do 
klas, których łączenie było roz-
ważane. Dlatego wstrzymuje-
my się z tą decyzją, jednak osta-
tecznie będzie to uzależnione 
od tego, czy faktycznie te osoby 
zgłoszą się do tej placówki – po-
informował zastępca prezydenta 
Andrzej Stypułkowski dodając, 

że w przypadku SP 5 do łączenia 
klas również nie dojdzie.

Jednocześnie zastępca pre-
zydenta wyjaśnił, że rozsiewa-
jący dezinformacje w mediach 
społecznościowych w zakresie 
zmian w szkołach radny Marcin 
Mieczkowski nie kontaktował 
się z nim wcześniej w tej sprawie 
i nie skorzystał z jego zaproszenia 
na rozmowę. - Ponieważ jednak 
żąda debaty publicznej, to zapra-
szam w czwartek na godz. 10:15 
do Radia Nadzieja, gdzie mogli-
byśmy porozmawiać na temat 

naszych szkół i wyjaśnić   rozsie-
wane przez niego nieprawdziwe 
informacje – przekazał Andrzej 
Stypułkowski.

Przewodniczący Rady Miej-
skiej Wiesław Grzymała za-
uważył, że rozmowy na temat 
reorganizacji w szkołach podyk-
towane były oszczędnościami, 
o których  prawie na każdej sesji 
radni z określonych klubów mó-
wią. - W 2024 roku obecny rząd 
zainicjował słuszne podwyżki 
wynagrodzenia dla nauczycie-
li. Nie poszły za tym jednak od-

powiednie środki na pełne ich 
pokrycie, dlatego pod koniec 
2024 rok Rada Miejska przez 
kilka kolejnych sesji noweli-
zowała budżet, żeby sfinanso-
wać w pełni zadania oświatowe 
– mówił przewodniczący rady 
dodając, że sytuacja finansowa 
samorządu łomżyńskiego i sa-
morządów w Polsce od jakiegoś 
czasu się pogorszyła. Dlatego 
zwrócił się z apelem do posłan-
ki Alicji Łepkowskiej-Gołaś, że 
skoro jest tak dobrze w polskiej 
gospodarce jak o tym ostatnio 

mówił premier, to by ponownie 
wywrzeć presję na rządzie, aby 
było w pełni zapewnione finan-
sowanie oświaty i wówczas nie 
będzie potrzeby łączenia klas 
czy likwidowania szkół. - Sytu-
acja Łomży jeśli chodzi o oświa-
tę jest specyficzna, ponieważ 
około 40 proc. uczniów szkół 
średnich pochodzi spoza Łom-
ży. Cieszy fakt, że szkolnictwo 
średnie jest w Łomży na wyso-
kim poziomie i do naszych szkół 
uczęszczają uczniowie z różnych 
powiatów, jednak subwencja   
nie wystarcza na pełne pokrycie 
wszystkich wydatków – mówił.

Radny Marcin Dębek pod-
kreślił, że jako przewodniczący 
łomżyńskiego oddziału NSZZ 
Solidarność nie otrzymał żad-
nych informacji odnośnie jakich-
kolwiek zwolnień nauczycieli 
w łomżyńskich szkołach. 

Przewodniczący Klubu Rad-
nych Mariusza Chrzanowskiego 
Andrzej Grzymała poinformo-
wał, że na razie żadnego łącze-
nia klas nie będzie jednocześnie 
licząc na większe pieniądze na 
oświatę przekazywane przez 
rząd.

Anna Najda przyznała, że jako 
radna pierwszej kadencji zauwa-
ża troskę władz Łomży o eduka-
cję dzieci i młodzieży. Dodała, 
iż wielu radnych to nauczyciele, 
którzy dostrzegają, że łączenie 
klas nie sprzyja indywidualnemu 
podejściu do ucznia i rozwojowi 
jego talentów, stąd decyzja o nie-
łączeniu klas jest słuszna.

Już w najbliższą niedzielę, 1 czerwca 
rozpoczyna się rywalizacja o puchar 
Rowerowej Stolicy Polski 2025. Do 
30 czerwca będziemy kręcić kilome-
try dla naszego miasta i walczyć, aby 
puchar po raz pierwszy zawitał do 
Łomży.

Do udziału w piątej edycji 
ogólnopolskiej rowerowej zaba-
wy zaprasza miasto Bydgoszcz, 
które jest jej głównym organiza-
torem. W czerwcowej rywalizacji 
w odróżnieniu od treningu, któ-
ry odbył się w maju, obowiązuje 
przelicznik – przejechane kilo-
metry są przeliczane na punkty 
uwzględniające wielkość miast.   
Jak wziąć udział w przedsięwzię-
ciu?

• znajdź i pobierz na swój te-
lefon bezpłatną aplikację Aktyw-
ne Miasta z właściwego dla siebie 
sklepu,

• aby dołączyć do rywalizacji, 
z listy rozwijanej wybierz Miasto, 

dla którego będziesz kręcić kilo-
metry, 

• w kolejnym kroku wybierz 
grupę z listy lub zaproponuj 
nową grupę i razem z przyjaciół-
mi weźcie udział w zabawie,

• biorąc udział w rywalizacji 
zyskuje się dostęp do indywidu-
alnych rankingów i historii swo-
ich aktywności. 

Miasto Łomża jako organiza-
tor lokalny zaprasza do rywaliza-
cji szkoły oraz uczelnie, a także 
stowarzyszenia sportowe.   Krę-
cąc kilometry dla swojej szko-
ły lub klubu sportowego możesz 
pomóc wygrać im sprzęt sporto-
wy o wartości 3000 zł (oddziel-
na rywalizacja dla szkół i stowa-
rzyszeń sportowych z Łomży). 
Ponadto uhonorujemy także in-
dywidualne osoby (trzy kobiety 
i trzech mężczyzn), które prze-
jadą największą ilość kilometrów 
na rzecz miasta Łomża.

Klasy w podstawówkach nie będą łączone

Kręć kilometry dla Łomży  
i wygrywaj nagrody

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info



6 www.                       .infoŁomża

Osiemnaścioro finalistów Olimpiady 
wiedzy o ciepłownictwie i zielonej 
energii, z sześciu szkół podstawowych 
miasta Łomża, wzięło udział w wizy-
cie studyjnej w Ciepłowni Miejskiej 
w Łomży. Spotkanie miało charakter 
edukacyjny i stanowiło przygotowa-
nie młodzieży do wielkiego finału 
Olimpiady.

– Młodzież zobaczy nasze in-
stalacje, które służą do produk-
cji i przesyłania energii ciepl-
nej, którą dostarczamy naszym 
mieszkańcom, ale także zoba-
czą gdzie i jak produkowany jest 
prąd. Mam nadzieję, że utrwalą 
sobie wiedzę na temat tych urzą-
dzeń, ich eksploatacji i wykorzy-

stywania paliw – mówił Andrzej 
Wojtaszek, kierownik Ciepłowni 
Miejskiej w Łomży.

Uczniowie obejrzeli ze-
wnętrzną stronę ciepłowni 
tj.  kominy, posadowienie instan-
cji i stację uzdatniania wody. Po-
znali także tajniki pracy labora-
torium, w którym kontrolowana 
jest woda pod względem jej przy-
datności na cele ciepłownicze, 
jak również badane spalane pali-
wo. Zobaczyli jak zbudowany jest 
kocioł i dowiedzieli się na czym 
polega proces spalania.

–  Zazwyczaj jak młodzież 
wizytuje nasz obiekt to widać 
żywiołowość, spontaniczność, 

luz, dziś natomiast tego nie ma. 
Uczniowie są skupieni, mają 
ze sobą notatniki, skrupulatnie 
wszystko zapisują, dopytują i wi-
dać, że z tyłu głowy mają, że gra 
jest o trofea i za dwa dni będą 
pisać finałowy test  – podsumo-
wała Danuta Fronczek, kierow-
nik Działu Ochrony Środowi-
ska Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Łomży.

Nie zabrakło wizyty na insta-
lacjach biomasowych. Młodzież 
zobaczyła miejsce podawania pa-
liwa, palenisko oraz poznała zasa-
dy działania kotła K7 i turbiny.

– Wycieczka jest bardzo inte-
resująca, dużo można się dowie-

dzieć. Niewyobrażalnie wygląda 
6 tysięcy ton węgla, pewnie nigdy 
bym tego nie zobaczył i sobie nie 
uświadomił tej wielkości – mówił 
Wojciech Dobrowolski ze Szkoły 
Podstawowej nr 7 w Łomży.

Na zakończenie uczniowie wy-
słuchali prezentacji dotyczącej dzia-
łania Ciepłowni Miejskiej w Łomży, 
która miała za zadanie utrwalić zdo-
bytą przez nich wiedzę.  

–  Było bardzo fajnie, dowie-
działyśmy się zupełnie nowych 
rzeczy. Jak powstaje miał węglo-
wy, zmielona biomasa, jak spraw-
dzić czy woda jest twarda czy 
miękka. Z pewnością ta wiedza 
nam się przyda  – podsumowały 

wizytę Natalia Ostrowska, Wik-
toria Dąbkowska ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Łomży.

Wielki finał, czyli etap miejski, 
Olimpiady wiedzy o ciepłownic-
twie i zielonej energii, odbędzie 
się w najbliższą środę o godz. 9.00 
w Miejskim Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej w Łom-
ży.  Młodzież będzie miała do roz-
wiązania test zamknięty składają-
cy się z 30 pytań oraz odpowie na 
jedno pytanie. Zwycięzcy otrzy-
mają cenne nagrody: MacBook, 
iPad oraz iPhone 16. Dodatkowo 
szkoła, której uczeń wygra Olim-
piadę, otrzyma nagrody rzeczowe 
o wartości 5 tysięcy złotych.

Łomżanin Bartosz Bejenka otrzymał 
powołanie do reprezentacji Polski 
U-31 i weźmie udział w Drużyno-
wych Mistrzostwach Świata Junio-
rów, które w lipcu tego roku odbędą 
się we włoskim Salsomaggiore. To 
największy sukces łomżyńskiego 
brydża sportowego w historii, które-
go pogratulował prezydent Mariusz 
Chrzanowski.

-  Powołanie do kadry jest 
zwieńczeniem mojej ciężkiej pra-
cy. Cieszę się, że w końcu zosta-
łem zauważony  – mówi Bartosz 
Bejenka.

Wychowanek Łomżyńskiej 
Akademii Brydża Sportowego 
ma na swoim koncie już kilka 
osiągnięć. W ubiegłym roku zdo-
był mistrzostwo Polski juniorów 
w parach męskich w kat. 22-25 
lat oraz zajął 4. miejsce na Otwar-
tych Mistrzostwach Świata Ju-
niorów U-31 we Wrocławiu w ry-
walizacji drużynowej.

Brydż to jego pasja, którą roz-
wija od 2017 roku.

-  Moja przygoda z bry-
dżem rozpoczęła się w I kla-
sie liceum. Z kolegami z klasy 
trafiliśmy na zajęcia brydżowe 
w szkolnej bibliotece do pani 
Grażyny Czaplickiej. Później 
wzięliśmy udział w ogólno-
polskim turnieju nauczycieli w 
Łomży – mówi 24-latek i doda-
je z uśmiechem, że na turnieju 
nauczycielskim zajęli ostatnie 
miejsce.

To tam młodych brydżystów 
wypatrzył trener Krzysztof Kra-
jewski i zachęcił do trenowania 
w klubie. Dziś nie kryje dumy ze 
swojego podopiecznego.

-    Powołanie do kadry i wy-
jazd na mistrzostwa świata ozna-
czają, że Bartek jest w światowym 
topie brydża sportowego. Jest 
przykładem tego, że warto ciężko 
pracować i dążyć do celu – pod-
sumowuje krótko. 

Brydżysta z Łomży w kadrze Polski!

Zwycięzcy etapu szkolnego Olimpiady z wizytą w Ciepłowni Miejskiej
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2 czerwca 2025 roku Szpital Woje-
wódzki im. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Łomży po raz kolejny 
stał się miejscem wyjątkowego świę-
ta. Z okazji Dnia Dziecka najmłodsi 
pacjenci otrzymali nie tylko upomin-
ki, ale przede wszystkim dawkę rado-
ści i wsparcia od Dyrektora Dariusza 
Domasiewicza oraz personelu me-
dycznego. 

Szpitalne korytarze zazwy-
czaj kojarzą się z ciszą, niepoko-
jem i tęsknotą za domem. Ale 
tego dnia łomżyński Szpital Wo-
jewódzki im. Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego rozbrzmiewał 
śmiechem. Dzień Dziecka, choć 
obchodzony w miejscu, które 
trudno uznać za beztroskie, przy-
niósł chwilę wytchnienia i rado-
ści zarówno dzieciom, jak i ich 
opiekunom.

Dzień Dziecka w szpitalu to 
nie tylko wydarzenie w kalen-
darzu. To dowód na to, że opie-
ka zdrowotna to nie tylko lecze-
nie – to także empatia, obecność 
i wrażliwość. To nadzieja, że na-
wet w najtrudniejszych chwilach 
ktoś pamięta. I że choroba nie 
odbiera dzieciństwa – przynaj-
mniej nie w całości.

W kolorowym oddziale 
dziecięcym zapanowała inna 
atmosfera. Pluszowe misie, gry 

i zapach nowych zabawek za-
stąpiły codzienny rytm badań 
i zabiegów. Z samego rana mali 
pacjenci otrzymali upominki, 
a przede wszystkim: obecność 
dorosłych, którzy przyszli nie 

tylko z obowiązku, ale z potrze-
by serca.

Rodzice małych pacjentów 
wyrażali wdzięczność za opiekę 
i wsparcie, jakie otrzymują ich 
dzieci w łomżyńskim szpitalu. 

Dzień Dziecka w Szpita-
lu Wojewódzkim w Łomży to 
nie tylko tradycja, ale przede 
wszystkim dowód na to, że na-
wet w trudnych chwilach moż-
na znaleźć powody do uśmie-

chu. Dzięki zaangażowaniu 
personelu medycznego i wspar-
ciu władz, najmłodsi pacjen-
ci mogą poczuć się wyjątkowo, 
a ich rodziny – otoczone troską 
i zrozumieniem.

Dzień Dziecka 
w „Śniadecji”

Były upominki, gry, zabawki i  dużo 
radości. Najmłodszych pacjentów 
szpitala wojewódzkiego w  Białym-
stoku z  okazji ich święta odwiedziła 
w  poniedziałek, 2.06, wicemarszałek 
Wiesława Burnos.

Spotkanie odbyło się w świe-
tlicy Oddziału Pediatrii i Neuro-
logii Dziecięcej Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w  Białym-
stoku. Wizyta była pełna ciepła 
i  radości –  wicemarszałek spo-
tkała się z  dziećmi, ich rodzica-
mi oraz personelem medycznym, 
przekazując upominki, które, 
choć na  chwilę pozwoliły naj-
młodszym zapomnieć o  choro-
bie.

–Dzień Dziecka to  szczegól-
ny czas, w  którym każde dziec-
ko zasługuje na  radość i  uwagę. 
Chcemy być blisko tych, którzy 
spędzają ten dzień w szpitalnych 
salach. Mam nadzieję, że  choć 
na chwilę udało nam się wywołać 
uśmiech i dodać im sił do powro-
tu do  zdrowia–  powiedziała wi-
cemarszałek.

Podczas wizyty nie zabrakło 
także rozmów z  lekarzami i  pie-
lęgniarkami, którzy na  co dzień 
dbają o zdrowie i bezpieczeństwo 
najmłodszych pacjentów. Wice-

marszałek podziękowała im  za 
trud, zaangażowanie i  profesjo-
nalizm, podkreślając, że pediatra 
to wyjątkowy oddział – pełen nie 
tylko wyzwań medycznych, ale 

też ogromnej wrażliwości.
Personel medyczny, jak i  ro-

dzice podkreślali, że takie inicja-
tywy są bardzo miłe i wyczekiwa-
ne przez dzieci, a  każda wizyta 

gościa cieszy i pozwala na chwilę 
zapomnieć o trudach, jakie niesie 
za  sobą pobyt w  szpitalu. Obec-
nie na oddziale przebywa dziesię-
cioro pacjentów.

Dzień Dziecka w łomżyńskim szpitalu: 
uśmiech, wsparcie i nadzieja

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Łomża po  raz 38. stała się gospo-
darzem tego wydarzenia, które 
od  lat przyciąga teatry z  całego 
świata. Uroczyste otwarcie odbyło 
się w  czwartek, 29.05, w  Teatrze 
Lalki i Aktora w Łomży i zgromadziło 
licznych gości, twórców oraz miło-
śników teatru. W  wydarzeniu wziął 
udział członek zarządu wojewódz-
twa Jacek Piorunek, który podkreślił 
znaczenie festiwalu dla promocji 
regionu i kultury.

–To  nie tylko święto teatru, 
ale też ważne wydarzenie pro-
mocyjne zarówno dla kultury, 
jak i  turystyki. Przez lata Łomżę 
odwiedziły setki teatrów z całego 
świata, co sprawia, że nasze mia-
sto stało się znaczącym punktem 
na  mapie europejskiej sztuki lal-
karskiej– podkreślił Jacek Pioru-
nek.– Tegoroczna edycja, wpisa-
na w program kulturalny Polskiej 
Prezydencji w UE, to  także real-
ne wsparcie finansowe dla teatru 
i  kolejna szansa, by  pokazać po-
tencjał regionu– dodał.

Do tych słów nawiązał Jaro-
sław Antoniuk, dyrektor Teatru 
Lalki i Aktora w Łomży.

– Łomża znów stała się miej-
scem spotkania artystów z  całe-
go świata –  mówił. –  Prezento-
wane tu  spektakle, choć często 
kameralne, niosą niezwykłe hi-
storie, które niczym walizki peł-
ne znaczeń otwierają się przed 
widzami, ukazując różnorodne 
fragmenty rzeczywistości i  wy-
obraźni – zaznaczył.

Międzynarodowy Festiwal 
Teatralny Walizka od  lat cie-
szy się uznaniem środowisk te-
atralnych i  miłośników sztuki. 
To  okazja do  spotkania różnych 
kultur, wymiany doświadczeń 
i wspólnego przeżywania emocji, 
jakie niesie teatr.

–Festiwal „Walizka” to  soft 
Power w Łomży– to produkt eks-
portowy. Jak sama nazwa wska-
zuje, walizka jest pojemna– mie-
ści emocje, budowanie napięcia 
ciszą, ale też budowanie tożsa-
mości. A  tożsamość tworzona 
przez kulturę to  najpiękniejsze, 
co możemy dać. Kultura nie jest 
dekoracją codzienności, to  jej 
fundament–  powiedział wicemi-
nister kultury i dziedzictwa naro-
dowego Maciej Wróbel.

W programie znalazło się po-
nad 20  wydarzeń artystycznych, 
w  tym 13  spektakli konkurso-
wych dla dzieci i  dorosłych. Pu-
bliczność będzie miała okazję zo-
baczyć przedstawienia z  ośmiu 
krajów, m.in. z  Hiszpanii, Arme-
nii, Meksyku i Holandii – różno-
rodne pod względem formy i tre-
ści, niosące emocje i  teatralną 
wyobraźnię.

Na Słowację trafi Pegaz sym-
bolizujący nagrodę Marszał-
ka Województwa Podlaskiego 
za  scenografię oraz kwota 3000 
złotych, a  Grand Prix pojedzie 
do Armenii. 

Nagrodę Marszałka Woje-
wództwa Podlaskiego otrzymał 
Ivan Martinka „za twórczą sym-
biozę elementów lalkarstwa z no-
woczesną technologią” w spekta-

klu “Light Eater” Odivo Theatre 
ze Słowacji.

Jurorzy podkreślili   w  swoim 
werdykcie „wysoki poziom arty-
styczny oraz różnorodność form 
i  przekazu zaproszonych spekta-
kli, adresowanych do  widowni 
różnych grup wiekowych oraz 
perfekcyjną organizację” 38 Mię-
dzynarodowego Festiwalu Te-
atralnego Walizka”.

Formułę o zakończeniu Festi-
walu wygłosili przed łomżyńską 
Katedrą wspólnie dyrektor Festi-
walu i łomżyńskiego Teatru Lalki 
i  Aktora Jarosław Antoniuk oraz 
prezydent miasta Mariusz Chrza-
nowski.   

Festiwal Walizka dofinanso-
wano ze  środków Ministra Kul-
tury i  Dziedzictwa Narodowego 
w  ramach Programu kulturalne-

go polskiej prezydencji w  Radzie 
Unii Europejskiej 2025. Współor-
ganizatorem wydarzenia było  Na-
rodowe Centrum Kultury.

Partnerzy wydarzenia to: 
Województwo Podlaskie, Urząd 
Miejski w Łomży, Podlaski Urząd 
Wojewódzki, Powiat Łomżyński, 
Urząd Gminy Łomża, Związek 
Artystów Scen Polskich ZASP 
– Stowarzyszenie.

    38. edycja Międzynarodowego    Festiwalu Teatralnego „Walizka” 

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info



9

    38. edycja Międzynarodowego    Festiwalu Teatralnego „Walizka” 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZE-
NIA JURY

38 MIĘDZYNARODOWE-
GO   FESTIWALU TEATRAL-
NEGO WALIZKA

ŁOMŻA 29  MAJA –  1 
CZERWCA 2025

Jury w składzie:
Marek Chodaczyński /prze-

wodniczący/
Aleksandra Rembowska
Bożena Sawicka
Zbigniew Niecikowski
Jan Polívka
 
Po obejrzeniu w  dniach 

29 maja - 1 czerwca 2025 r. trzy-
nastu konkursowych spektakli :

1. “The fairy tale that esca-
ped” Föreningen Nya Pygméte-

atern /Szwecja/
2. “Light Eater” Odivo The-

atre /Słowacja/
3. “War Maker” Dafa Puppet 

Theater /Czechy/
4. „Bromba i….” Teatru Ani-

macji w Poznaniu /Polska/
5. “Baby Esferic” Aboon Te-

atro /Hiszpania/
6. “Manuscript 512” Badula-

ke Teatro /Meksyk/
7. „Ostatni sen Eugenii” Fun-

dacji Gra/nice /Polska/
8. “The Stork Man” Titiriteros 

de Binéfar /Hiszpania/
9. „Bukowski” National Pup-

pet Theatre after Hovhannes To-
umanian /Armenia/

10. „Ślady” Sylwii Niekolaas /
Holandia/

11. “Sensus” Teatru Sakowicz 
Cempura /Polska/

12. „Karnawał zwierząt” Te-
atru Baj Pomorski /Polska/

13. “Superheroes” Grupy Co-
incidentia /Polska/

postanowiło przyznać nastę-
pujące nagrody:

Grand Prix w  wysokości 
10.000,00 złotych, ufundowane 
przez Ministra Kultury i  Dzie-
dzictwa Narodowego, otrzymu-
je spektakl „Bukowski” National 
Puppet Theatre after Hovhannes 
Toumanian /Armenia/ za  arty-
styczne studium przypadku i wy-
razistą teatralizację postaci Char-
lesa Bukowskiego.

Nagrodę za  reżyserię w  wy-
sokości 3.000,00 złotych, ufun-

dowaną przez Prezydenta Miasta 
Łomży otrzymuje Husam Abed 
za  autorską kreację w  metafo-
rycznym ukazaniu tematu wojny 
w  spektaklu “War Maker” Dafa 
Puppet Theater /Czechy/.

Nagrodę za scenografię w wy-
sokości 3.000,00 złotych, ufun-
dowaną przez Marszałka Woje-
wództwa Podlaskiego otrzymuje 
Ivan Martinka za  twórczą sym-
biozę elementów lalkarstwa z no-
woczesną technologią w  spekta-
klu “Light Eater” Odivo Theatre 
/Słowacja/.

Nagrodę w  wysokości 
3.000,00 złotych, ufundowa-
ną przez Starostę Powiatu Łom-
żyńskiego, otrzymuje   Charlotte 
Wilde za  super muzykę w  su-
per wykonaniu w spektaklu “Su-
perheroes” Grupy Coincidentia 
/Polska/.

Nagrodę aktorską w wysoko-
ści 1.000,00 złotych, ufundowa-
ną przez Wójta Gminy Łomża, 

otrzymują:   Paweł Chomczyk 
i  Dagmara Sowa za  kreacje 
w  spektaklu “Superheroes” Gru-
py Coincidentia /Polska/.

Nagrodę aktorską w wysoko-
ści 1.000,00 złotych, ufundowa-
ną przez Wójta Gminy Łomża, 
otrzymuje Żaneta Małkowska 
za  kreację w  spektaklu „Ostatni 
sen Eugenii” Fundacji Gra/nice 
/Polska/.

Nagrodę aktorską w  wyso-
kości 1.000,00 złotych, ufundo-
waną przez Wójta Gminy Łom-
ża, otrzymuje Eduardo Telletxea 
za  kreację w  spektaklu „Baby 
Esferic” Aboon Teatro /Hiszpa-
nia/.

Nagrodę specjalną -  grawer-
ton ufundowany przez Wojewo-
dę Podlaskiego otrzymuje wie-
lopokoleniowy zespół Titiriteros 
de  Binéfar /Hiszpania/ za  dow-
cip, kreatywność i  ciepłą uważ-
ność dla ziemi.

Jury pragnie podkreślić wy-
soki poziom artystyczny oraz 
różnorodność form i  przekazu 
zaproszonych spektakli, adre-
sowanych do  widowni różnych 
grup wiekowych oraz perfekcyj-
ną organizację 38  Międzynaro-
dowego Festiwalu Teatralnego 
Walizka.

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach Progra-
mu kulturalnego polskiej prezy-
dencji w Radzie Unii Europej-
skiej 2025

Współorganizatorem wyda-
rzenia jest Narodowe Centrum 
Kultury

Partnerzy Wydarzenia: Woje-
wództwo Podlaskie, Urząd Miej-
ski w Łomży, Podlaski Urząd 
Wojewódzki, Powiat Łomżyński, 
Urząd Gminy Łomża, Związek 
Artystów Scen Polskich ZASP - 
Stowarzyszenie
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Spotkania integracyjne, 
pikniki, warsztaty kulinarne 
i  rękodzielnicze czy pokazy 
dań tradycyjnych. To  inicja-
tywy, które zostaną zreali-
zowane za przyznane pienią-
dze. Umowy na  te działania 
z  przedstawicielami kół go-
spodyń wiejskich z  powiatu 
białostockiego podpisali 
we wtorek, 27.06, marszałek 
Łukasz Prokorym, wicemar-
szałek Marek Malinowski 
oraz członek zarządu Bogdan 
Dyjuk.

Dotacje zostały przy-
znane w  ramach konkur-
su w  sferze działalności 
wspomagającej rozwój 
wspólnot i  społeczności 
lokalnych. Jego celem jest 
upowszechnianie działań 
związanych z  tradycjami 
kulinarnymi i  rękodziel-
niczymi. 

–Koła gospodyń wiejskich 
to te podmioty w województwie 
podlaskim, które dbają o  na-
szą historię, tożsamość, tworzą 
wspaniałe produkty, te  rzeczy, 
którym i my, jak władze woje-
wództwa, chwalimy się–  mówił 
Łukasz Prokorym.

Marszałek zapewnił, że  dzia-
łalność KGW jest bardzo ważna 

dla obecnego zarządu. Zadekla-
rował także dalsze wsparcie dla 
inicjowanych przez koła przed-
sięwzięć.

Do podziękowań i  gratulacji 
przyłączył się Marek Malinowski.

–Dziękuję za wszystko, co ro-
bicie. Za  to, że  podtrzymujecie 
tradycje kulinarne, rękodziel-
nicze, uświetniacie swoją obec-

nością różnego rodzaju impre-
zy, dzięki czemu możemy sobie 
przypomnieć często smaki dzie-
ciństwa–  powiedział wicemar-
szałek.

Bogdan Dyjuk w  zarządzie 
województwa sprawuje pieczę 
nad obszarami wiejskimi. To wła-
śnie on  ma najczęstszy kontakt 
z przedstawicielami społeczności 

lokalnych, którzy podkreślają, jak 
ważne jest dla nich wsparcie sa-
morządu.

W podobnym tonie wypo-
wiedział się poseł Krzysztof Tru-
skolaski. Podziękował za zaanga-
żowanie lokalnych stowarzyszeń, 
dodając, że  ich działalność prze-
kłada się także na ruch turystycz-
ny w regionie.

Dotacje otrzymało 95  orga-
nizacji na  łączną kwotę niemal 
850 tys. zł, w  tym 27  z  powia-
tu białostockiego. Maksymalnie 
na  jedno przedsięwzięcie można 
było dostać do 10 tys. zł. Wspar-
te inicjatywy to  pikniki, festyny, 
spotkania integracyjne, ale tak-
że zakup strojów ludowych czy 
przeróżne warsztaty.

Występy artystyczne, piosenki, tańce, 
pokaz motorów, prezentacja wozów 
strażackich, policyjnych i służby wię-
ziennej, dmuchańce, ekspozycja prze-
różnych warsztatów szkolnych - tego 
typu atrakcje przygotowali organiza-
torzy IX Powiatowego Dnia Godności 
Osób Niepełnosprawnych.

Po raz dziewiąty w Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym im. Świętego Jana 
Pawła II w Długoborzu odbył 
się Powiatowy Dzień Godności 
Osób Niepełnosprawnych.  Jego 
organizatorem był Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy w Długoborzu, przy współ-
pracy ze  Stowarzyszeniem Na 
Rzecz  Wspierania Rozwoju 
i Edukacji Osób Niepełnospraw-
nych "Naprzeciw". Honorowy 
patronat nad wydarzeniem ob-
jęła Starosta Zambrowska Edyta 
Marchelska-Groszfeld. 

Wydarzenie rozpoczął pa-
nel dyskusyjny na temat "Tylko 
dzięki współpracy", który miał 
miejsce w sali gimnastycznej. 
Następnie na terenach zielonych 
Ośrodka odbyła się część rekre-
acyjno-sportowa, podczas której 
uczestnicy mieli okazję do inte-
gracji, zabawy i wspólnego świę-

towania, tańców i śpiewania. 
Tam mogli  się zaprezentować 
podopieczni poszczególnych pla-
cówek z naszego regionu.  Du-
żym zainteresowaniem cieszy-
ły się pokaz sprzętu strażackiego, 
a także stoiska zambrowskiej po-
licji i Zakładu Karnego w Czer-
wonym Borze, gdzie można było 
zwiedzić zakratowany samochód. 
Uwagę dzieci i młodzieży zwraca-

ły też  motory, które zaprezento-
wali członkowie  Klubu Miłośni-
ków Motocykli "Żubr”. Wszyscy 
z zaciekawieniem oglądali sprzę-
ty, a chętni mogli zasiąść za kie-
rownicą wymarzonego pojazdu. 
Ponadto uczestnicy wydarzenia 
mogli zagrać w bocce  oraz obej-
rzeć i pogłaskać kuce, pozjeżdżać 
na dmuchańcach, spróbować 
swoich sił na stoisku manualnym, 

a także odwiedzić stoisko cera-
miczno-mydelnicze. Były stoiska, 
gdzie robiono warkoczyki, "tatu-
aże" czy malowano paznokcie. 
Swój punkt miała również  Po-
wiatowa Stacja Sanitarno-Epide-
miologiczna, a także punkt me-
dyczny. Tam można było zbadać 
ciśnienie, nauczyć się udzielać 
pierwszą pomoc, a także wziąć 
udział w konkursie promującym 

zdrowie. Nie zabrakło oczywiście 
smacznego poczęstunku. Była 
wata cukrowa, popcorn, grillo-
wana kiełbaska i przeróżne słod-
kości, a także zdrowe soki, któ-
re przygotowali  uczniowie  ZS1. 
Punktem, na który wszyscy cze-
kali, był wytęp  Marcina  Czer-
wińskiego. Publiczność wspólnie 
śpiewała  i chętnie fotografowała 
się z wokalistą.

Celem organizacji  Powiato-
wego Dnia Godności Osób Nie-
pełnosprawnych w Długoborzu 
była integracja środowisk skupia-
jących osoby z niepełnosprawno-
ściami, wymiana doświadczeń, 
dzielenie się refleksjami, a przede 
wszystkim wzajemne poznanie. 
W powiecie zambrowskim jest 
wiele osób z różnorakimi nie-
pełnosprawnościami. Dzisiejsze 
spotkanie wzmocniło ich poczu-
cie wartości i godności oraz wiarę 
we własne możliwości. Zorgani-
zowanie takiego spotkania po-
dyktowane było potrzebą serca 
nauczycieli i terapeutów, którzy 
na co dzień obcują z niepełno-
sprawnością. Adresaci tego spo-
tkania nabrali pewności, że nie są 
sami ze swoimi problemami, że 
istnieją instytucje gotowe nieść 
im pomoc i wsparcie.

IX Powiatowy Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnościami

KGW z Białostocczyzny wsparte przez podlaski samorząd
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Kaja Lenart powraca w wielkim stylu! Jej najnowszy singiel „Niko-
go obok” to mocny, rockowy numer, który od pierwszych sekund 
uderza emocjami, brzmieniem i autentycznością. Nie ma tu miej-
sca na lukrowane metafory – jest za to szczerość, ekspresja i do-
skonała gitara solowa, która wbija się w pamięć jak refren, który 
chce się krzyczeć. 

W „Nikogo obok” słychać wszystko, co definiuje 
Kaję jako artystkę: charyzmatyczny wokal, siłę przeka-
zu i brak kompromisów. To piosenka o uczuciu pustki, 
o braku obecności kogoś, kto powinien być. Ale nie ma 
tu łez – jest bunt, żar i odwaga, żeby to powiedzieć gło-
śno. Brzmienie utworu łączy klasyczne inspiracje rocko-
we z nowoczesną produkcją, zachowując surowość i kon-
certową energię.

– To numer o tym, jak boli brak, ale też o tym, że potra-
fimy z tym bólem żyć. Że potrafimy iść dalej, nawet jeśli nie 
ma już nikogo obok – mówi Kaja o swoim utworze.

Jednym z najmocniejszych punktów utworu jest solów-
ka gitarowa, która nie tylko dopełnia emocjonalną struktu-
rę piosenki, ale wynosi ją na wyższy poziom. To moment, 
w którym muzyka mówi więcej niż słowa – intensywna, nie-
pokorna, pełna napięcia.

„Nikogo obok” to zapowiedź kolejnych muzycznych 
kroków Kai Lenart, która konsekwentnie buduje swój wła-
sny styl – niezależny, osobisty, z korzeniami w rocku, ale 
otwarty na emocje i prawdę. Singiel jest dostępny na plat-
formach streamingowych, a wkrótce możemy spodziewać 
się także teledysku.

Kaja Lenart pokazuje, że kobiecy głos w rocku ma moc. 
I że nawet, gdy nie ma nikogo obok – można powiedzieć 
wszystko. Na własnych zasadach.

Kaja Lenart z nowym singlem! „Nikogo obok” 



To dzięki jego trosce o rozwój Mazow-
sza, Kolno stało się w 1425 roku samo-
dzielnym ośrodkiem miejskim.

Burmistrz Kolna, Andrzej 
Duda, udał się do warszawskiej 
bazyliki archikatedralnej św. Jana 
Chrzciciela – miejsca pochówku 
Janusza I Starszego – aby oddać 
hołd założycielowi naszego mia-
sta. Janusz I, zwany Starszym, 

książę mazowiecki, nadał pra-
wa miejskie Kolnu w 1425 roku. 
Złożenie wieńca i zapalenie zni-
czy przed pomnikiem było wstę-
pem do uroczystych obchodów 
600-lecia miasta Kolno, które za-
planowano na 13 i 14 czerwca. 
Burmistrzowi Kolna towarzyszył 
Sekretarz Miasta Mirosław Bajo-
rek.

-  Z tego   wyjątkowego miej-
sca, bazyliki archikatedralnej św. 
Jana w Warszawie, jako Burmistrz 
Kolna, pragnę wyrazić szacunek 
władcy, który zapoczątkował na-
szą miejską tożsamość. Książę 
Janusz I był nie tylko sprawnym 
politykiem i opiekunem Mazow-
sza, ale przede wszystkim wizjo-
nerem – człowiekiem, który do-
strzegł w naszej ziemi potencjał 
i przyszłość.  Dziś, z perspektywy 
sześciu stuleci, z szacunkiem po-
chylamy się nad tym historycz-
nym aktem i wspominamy jego 
twórcę. W imieniu wszystkich 
mieszkańców Kolna składam 
kwiaty i kieruję wyrazy wdzięcz-
ności Księciu Januszowi I Mazo-
wieckiemu, za jego wkład w naszą 
historię, tożsamość i przyszłość – 
powiedział Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda.

Bazylika archikatedralna 
św. Jana Chrzciciela, gdzie spo-

czął Książę Janusz I, jest jedną 
z najstarszych świątyń Warsza-
wy. Stanowi jedno z najważniej-
szych miejsc kultury i tradycji 
narodowej Polski. W jej murach 
wygłaszał kazania ksiądz Piotr 
Skarga, Władysław IV Waza za-
przysiągł swoje pacta conventa, 
tu odbywały się śluby, koronacje 
dwóch władców Polski, pogrze-
by wielu osobistości oraz zosta-
ła zaprzysiężona Konstytucja 3 
maja. Współcześnie odbywają się 
w niej ważne uroczystości pań-
stwowe. 

W swojej polityce Książę Ja-
nusz I stał wiernie na stanowi-
sku ścisłej współpracy Mazow-
sza z Polską.   Przyjazne stosunki 
łączące   Księcia Janusza z Polską 
i Litwą spowodowały stan zacie-
kłej wrogości względem Mazow-
sza ze strony zakonu krzyżackie-
go. W latach 1409–1411 Książę 
Janusz wziął udział po stronie pol-

skiej w wielkiej wojnie z zakonem 
krzyżackim. 15 lipca 1410 wziął 
udział w bitwie pod Grunwaldem.

W polityce wewnętrznej 
Książę Janusz I zajął się gruntow-
ną reformą polityki gospodarczej 
księstwa kontynuując nadania 
prawa chełmińskiego. Oprócz 
Kolna lokował jeszcze  23 miasta 
m.in. Czersk (1383), Ciechanów 
(1400), Różan (1403), Drohi-
czyn (1408), Łomżę (1418), 
Grójec (1419), Maków Ma-
zowiecki i Mińsk Mazowiecki 
(1421), Tykocin (1425). Nie-
zwykle ważnym krokiem było 
również przeniesienie w 1406 
roku swojej głównej siedziby 
z podupadającego Czerska do 
nowego prężnie rozwijającego 
się ośrodka – Warszawy.   Dzię-
ki wysiłkom Janusza I księstwo 
mazowieckie zostało oparte na 
sprawnej administracji, handlu 
i bogacących się miastach. 
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W Ogrodach Pałacu Prezy-
denckiego odbyła się dziś 
uroczystość z okazji Dnia 
Samorządu Terytorialnego. 
W czasie wydarzenia Prezy-
dent Andrzej Duda wręczył 
odznaczenia państwowe za-
służonym w działalności na 
rzecz samorządu terytorial-
nego. Złotym krzyżem za-
sługi odznaczony został Bur-
mistrz Miasta Kolno.

Prezydent dziękował przed-
stawicielom samorządów za 

służbę dla społeczności lokal-
nych. Zwracał uwagę, że burmi-
strzowie, wójtowie, starostowie, 
czy też wojewodowie realizują 
swoją codzienną pracę blisko 
ludzi, tworząc w ten sposób co-
raz bardziej nowoczesne, przy-
jazne i atrakcyjne miejsca nie 
tylko dla mieszkańców, ale rów-
nież turystów. – Dziękuję za ten 
rozwój, za to, że ta nasza Rzecz-
pospolita w tak wielu miejscach 
powszechnie jest podziwiana – 
dodał

Burmistrz Kolna oddał hołd 
założycielowi miasta - Księciu 
Mazowieckiemu Januszowi I

PREZYDENT RP ANDRZEJ DUDA ODZNACZYŁ 
BURMISTRZA KOLNA ANDRZEJA DUDĘ

Złoty  
krzyż zasługi 
dla włodarza 
Kolna w Dniu 

Samorządu 
Terytorialnego
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Ciekawa inicjatywa została przeprowadzona w Łomży 
z okazji Dnia Dziecka. Klub bokserski Hermes zorga-
nizował w Szkole Podstawowej nr 2 w Łomży turniej, 
który cieszył się sporym zainteresowaniem.

Hermes Boxing z okazji Dnia Dziecka 
zorganizował turniej bokserski, na którym 
odbyło się łącznie ponad 30 pojedynków. Do 
rywalizacji stanęli pięściarze z województw 
podlaskiego, warmińsko-mazurskiego, świę-
tokrzyskiego oraz wielkopolskiego. W sumie 
na imprezie zawalczyło ponad 100 zawodni-
ków, a na imprezie obecne były ważne posta-
ci z Łomży i nie tylko. Patronatami imprezy 
byli między innymi Mariusz Chrzanowski, 
Piotr Serdyński, Marek Kisiel i inni. Oprócz 
samych zmagań sportowych podczas wyda-
rzenia zostały również wręczone stypendia, 
które mają pomóc młodym adeptom pię-
ściarstwa w dalszych przygodach z tym spor-
tem. Organizatorzy zapowiadają kolejne edy-
cje podobnych turniejów, za co trzymamy 
mocno kciuki!

Dzień dziecka na sportowo i z mocnym uderzeniem!

ŁKS Łomża w minionych tygodniach spisywał 
się znakomicie i za sprawą kolejnych zwy-
cięstw przedłużał swoje nadzieje na awans 
do Betclic 2. Ligi. Niestety w miniony piątek 
podopieczni trenera Grzegorza Białka nie-
spodziewanie przegrali u siebie z Polonią 
Lidzbark Warmiński i stracili nadzieje na wy-
walczenie promocji.

 ŁKS Łomża przystępował do ostat-
niej rywalizacji z Polonią Lidzbark 
Warmiński jako dość wyraźny faworyt. 
Biało-Czerwoni mieli za sobą kilka ko-
lejnych zwycięstw, w tym między in-
nymi wygraną nad Legią II Warszawa. 
Piątkowe spotkanie również rozpoczę-
ło się dla drużyny trenera Białka bardzo 
dobrze, bo na prowadzenie udało się 
wyjść w 12. minucie gry, kiedy to zna-
komicie w polu karnym rywali odnalazł 
się Hubert Mich i głową trafił do siatki. 
10 minut później bardzo dobrą okazję 
wykorzystali rywale, a dokładniej Szy-
mon Szałkowski, który w sytuacji sam 

na sam pokonał bramkarza ŁKS-u Łom-
ża – Adriana Olszewskiego. W 36. minu-
cie gry rywale wykorzystali kolejną szansę 
i prowadzili już 2:1. 

Druga połowa rozpoczęła się dla dru-
żyny z Łomży bardzo źle. Paweł Woźny 
w 53. minucie gry wykorzystał kontratak 
gości i zapewnił Polonii prowadzenie 3:1. 
ŁKS Łomża ruszył do natarcia, a mecz był 
naprawdę ciekawy. Ostatecznie gola na 
otarcie łez strzelił dla Biało-Czerwonych 
Miłosz Skowronek. Bramka została jednak 
zdobyta w doliczonym czasie meczu i wy-
niku nie udało się już odwrócić. ŁKS Łom-
ża przegrywając u siebie z Polonią stracił 
więc szansę na grę w barażach o awans do 
Betclic 2. Ligi. Przed ekipą trenera Grze-
gorza Białka ostatnia kolejka zmagań ligo-
wych, a także środowy finał Podlaskiego 
Pucharu Polski, w którym czeka ją mecz 
z Jagiellonią II Białystok. To spotkanie od-
będzie się już w środę na Stadionie Olim-
pii Zambrów!

Jeszcze nie czas na awans do 2. Ligi

Mazowiecki Miting Lekkoatletyczny 
2025 okazał się bardzo udaną impre-
zą dla lekkoatletów z Łomży i okolic. 
Reprezentanci klubu Prefbet-Sonarol 
Łomża pobili kilka rekordów, oraz się-
gnęli po medale na niedawno zakoń-
czonej imprezie!

Piotr Dąbrowski zaliczył na-
prawdę udany występ startu-
jąc jednocześnie w trzech bie-
gach. Na dystansie 100 metrów 
nie udało mu się co prawda się-
gnąć po krążek, gdyż czas 11:01 
dał mu czwarte miejsce. Na po-
dium udało się Dąbrowskiemu 
stanąć w biegu na 200 metrów, 
w którym zawodnik uzyskał czas 
21:78 i zdobył srebrny medal. 
Podobnie było w rywalizacji na 

400 metrów, podczas której bie-
gacz osiągnął najlepszy czas w ży-
ciu i z wynikiem 47:59 również 
zajął 2. miejsce na podium! Nie 
było to jedyne wyróżnienie dla 
lekkoatletów z Łomży i okolic, 
ponieważ po srebrny medal się-
gnęła również Wiktoria Stefań-
ska. Czas 58:27, jaki udało jej się 
uzyskać w biegu na 400 metrów 
jest jej życiowym rekordem i po-
zwolił uplasować się na 2. miej-
scu. Warto odnotować również 
udany debiut Martyny Krawczyk 
w biegu na 400 metrów. Zawod-
niczka KOKiS Kolno z czasem 
67:92 zajęła 3. miejsce w rywali-
zacji i również cieszyła się z me-
dalu. Kolejne wyzwania i impre-

zy przed lekkoatletami z Łomży 
i okolic już niebawem – gratulu-
jemy sukcesów osiągniętych na 
Mazowieckim Mitingu Lekko-
atletycznym 2025 i życzymy na-
stępnych wyróżnień w niedale-
kiej przyszłości!

Znakomite wyniki lekkoatletów  
z Łomży i okolic!



Policjanci z łomżyńskiej drogówki 
zatrzymali kierowcę peugeota do 
kontroli. Mieszkaniec powiatu ostro-
łęckiego prowadził samochód pomi-
mo orzeczonego zakazu. Teraz o jego 
dalszym losie zadecyduje sąd.

Wczoraj, policjanci z łomżyń-
skiej drogówki, na ulicy Łomżyń-

skiej w Miastkowie, zatrzymali 
do kontroli peugeota. Powodem 
kontroli był fakt, że kierowca 
prowadząc samochód rozmawiał 
przez telefon komórkowy. Okazał 
się nim 35-letni mieszkaniec po-
wiatu ostrołęckiego. Sprawdza-
jąc go w policyjnej bazie danych, 

policjanci ustalili, że mężczyzna 
ma wydany zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych. Zo-
stał on orzeczony za narażenie 
człowieka na niebezpieczeństwo 
i obowiązuje do 19 sierpnia 2025 
roku. Samochód mężczyzny zo-
stał usunięty z drogi i odholowa-
ny na parking strzeżony. Teraz 
o jego dalszym losie zadecyduje 
sąd. Zgodnie z przepisami pra-
wa, prowadzenie samochodu 
pomimo prawomocnego zakazu 
stanowi przestępstwo zagrożone 
karą pozbawienia wolności od 3 
miesięcy do 5 lat.
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Współpracę między innymi w zakre-
sie bezpieczeństwa, szkoleń, a tak-
że wymiany doświadczeń i wiedzy 
przewiduje porozumienie, które 
podpisali Komendant Miejski Policji 
w Łomży oraz Rektor Międzynaro-
dowej Akademii Nauk Stosowanych 
w Łomży.

W ramach współpracy podej-
mowane będą różnego rodzaju 
działania profilaktyczne i pomo-
cowe. W piątek w Międzynaro-
dowej Akademii Nauk Stosowa-

nych w Łomży podpisane zostało 
porozumienie dotyczące współ-
działania w zakresie szeroko rozu-
mianego bezpieczeństwa. Poro-
zumienie podpisali, Komendant 
Miejski Policji w Łomży inspek-
tor Adam Antoni Chodziutko 
oraz Rektor  Międzynarodowej 
Akademii Nauk Stosowanych 
w Łomży  dr inż. Ireneusz Żu-
chowski

Współpraca obu stron bę-
dzie koncentrować się na zwal-
czaniu naruszeń prawa na terenie 

uczelni, w tym również działań 
prewencyjno- kontrolnych, jak 
również utrzymywaniu bezpie-
czeństwa i porządku publicz-
nego na terenach zarządzanych 
przez  MANS  w Łomży. Będzie 
opierać się w szczególności na 
udzielaniu pomocy w realiza-
cji czynności służbowych, pro-
wadzeniu wspólnych działań, 
wymianie informacji oraz orga-
nizowaniu i przeprowadzaniu 
wspólnych szkoleń i prelekcji 
skierowanych do młodzieży.

Zegarmistrz  
– Stary Rynek 13.  

Zapraszam  
poniedziałek – piątek  

9.00 – 17.00.  
Sobota  

10.00 – 14.00.

Wasz  
Zegarmistrz  

od 1981 roku

Przyjechali 
sobie zapalić, 

a zostali 
zatrzymani

Policjanci z łomżyńskiej patrolówki 
zatrzymali 21-latka za posiadanie 
środków odurzających. Mieszkaniec 
Łomży miał przy sobie marihuanę. 
Grozi mu kara do 3 lat pozbawienia 
wolności.

Wczoraj łomżyńscy policjan-
ci z Wydziału Patrolowo - Inter-
wencyjnego kontrolując tere-
ny nad rzeką Narew zobaczyli 
stojacy pod mostem samochód 
z dwoma młodymi osobami 
w środku. Policjanci postanowi-
li sprawdzić, czy mężczyźni nie 
potrzebują pomocy. Po otwarciu 
drzwi auta mundurowi wyczuli 
specyficzny zapach, a siedzący 
na miejscu pasażera mężczyzna 
od razu przyznał im, że posiada 
"nie do końca legalną substan-
cję". 21-latek w saszetce miał 
lufki, młynek do mielenia i to-
rebki zamykane strunowo z zie-
lonym suszem. Mężczyzna do-
dał też, że przyjechali tu, bo 

po prostu chcieli sobie zapalić. 
Wstępne badania narkoteste-
rem wykazało, że zabezpieczona 
przez policjantów substancja to 
marihuana. Teraz 21-latek usły-
szy zarzut posiadania środków 

odurzających. Zgodnie z usta-
wą o przeciwdziałaniu narko-
manii za posiadanie narkotyków 
lub substancji psychotropowych 
grozi kara do 3 lat pozbawienia 
wolności.

Kierował wbrew 
sądowemu 
zakazowi

Komendant Miejski Policji w Łomży podpisał 
porozumienie o współpracy z Międzynarodową 

Akademią Nauk Stosowanych w Łomży

Kawiarnia i Restauracja 
„Na Farnej” zaprasza

tel. 512 113 853
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ZIELEŃ BEZ GRANIC - ARANŻACJA 
I PROJEKTOWANIE OGRODÓW.  Już 
dziś pomyśl o zielonej przestrzeni 
wokół swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI
Działki na sprzedaż! 
Dwie działki budowlane w Łomży na uli-
cy Grabowej!
1008m2 – 265 000 zł
1074m2 – 275 000 zł
Zapraszam do kontaktu – 510 639 700

Zamienię mieszkanie w bloku 60m2 win-
da II piętro w Łomży na dom z dopłatą. 
Telefon 507 071 526 

Sprzedam komfortowe mieszkanie w no-
wym budownictwie – idealna lokalizacja! 
Oferuję na sprzedaż przytulne miesz-
kanie o powierzchni 48 m², położone 
w nowoczesnym budynku, tuż naprze-
ciwko Szkoły Podstawowej nr 9. Lokali-
zacja mieszkania jest idealna dla rodzin 
z dziećmi oraz osób ceniących sobie 
bliskość pełnej infrastruktury miejskiej. 
Opis mieszkania: Powierzchnia: 48 m², 
Wyposażenie: Mieszkanie w pełni wypo-
sażone, gotowe do zamieszkania.
Kuchnia: Nowoczesna zabudowa ku-
chenna wraz z urządzeniami AGD – zmy-
warka, lodówka oraz inne niezbędne 
sprzęty.
Stan techniczny: Bardzo dobry, mieszka-
nie w nowym budownictwie – doskonały 
stan techniczny i estetyczny. Dodatkowe 
atuty:
Lokalizacja naprzeciwko Szkoły Podsta-
wowej nr 9.

Nowoczesny budynek z zadbaną klatką 
schodową i przyjaznym otoczeniem.
Kontakt: Zainteresowane osoby proszę 
o kontakt wyłącznie telefoniczny pod 
numerem 608 092 997. Proszę nie wysy-
łać SMS-ów – odpowiadam tylko na po-
łączenia telefoniczne.
Zapraszam do kontaktu i obejrzenia 
mieszkania!

Sprzedam mieszkanie 56m2 3 pokoje. 
Ulica Rycerska w Łomży te. 604301864

Wynajmę lokal pod działalność – Łomża, 
ul. Mickiewicza 71, Tel:  508 085 746

Mieszkanie w bloku, do wynajęcia od 
zaraz (2 pokoje, kuchnia, łazienka) nr Tel: 
511 599 670

Wynajmę mieszkanie w Centrum Łomży, 
Tel : 798 471 760

Wynajmę mieszkanie w domu jednoro-
dzinnym oraz pomieszczenie do działal-
ności gospodarczej , parter na ulicy zdro-
jowej. Tel: 660 699 519

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Usługi dekarskie- 
Perfekt dach: po-
krycia dachowe, 
wymiana konstrukcji 
dachowych, kominy z klinkieru, podbit-
ki, montaż okien dachowych i włazów, 
materiały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz 
Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypożyczal-
nia sprzętu budowlanego i ogrodni-
czego: -młoty wyburzeniowe i inne -za-
gęszczarki –rusztowania, piły spalinowe 

- kosiarki, wykaszarki do trawy, areator 
- sprzęt rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usługi wy-
kończeniowe: profesjonalne układanie 
płytek łazienkowych, malowanie i szpa-
chlowanie, układanie paneli, tapetowa-
nie oraz przeróbki hydrauliczne. Duże 
doświadczenie w branży. Tel. 606 880 
197.

Usługi wykończeniowe-Zibi - Zbigniew 
Gerwatowski układanie płytek w łazien-
kach, malowanie, szpachlowanie, ukła-
danie paneli, tapetowanie oraz prze-
róbki hydraulicze . Duże doświadczenie 
w branży tel. 606 880 197

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne,  
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

DOM
EDWAL: meble na zamówienie. Projekt gra-
tis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 117. 

USŁUGI FINANSOWE
E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta So-
kołowska - twoja 
pewność w rozlicze-
niach z Urzędem Skarbowym i ZUS. 
Zapraszamy: NOWY ADRES Łomża, ul. 
Nowogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 
Serwis agd naprawa ekspresów do kawy, 
ul. B.Prusa 14 lok 74 telefon kontaktowy 
789 762 190. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brzeziak 
ul. Wojska Polskiego 26A, Łomża. Tel. 
862 115 343, 696 884 735. Usługi w za-
kresie naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, 
LAPTOPY, MONITORY KOMPUTERO-
WE I INNE oraz montaż anten TV i SAT. 
www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 
Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 600 
455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, muzy-
ka romska. Gra, śpiewa i tańczy ,,Dżudli”. 
Gwarancja dobrej zabawy. Tel. 698 621 
178. 

MOTORYZACJA 
AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO DE-
MONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. DOBRE 
CENY. 18-400 Grzymały k. Łomży. Tel. 602 
259 306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodowa. Kom-
pleksowy serwis klimatyzacji, nabijanie, 
odgrzybianie, sprawdzenie szczelności. 
Stara Łomża p/sz., ul. Akacjowa 5. Tel. 518 
362 426.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 TDI 
z 2006 roku. Bogate wyposażenie w do-
brym stanie. Tel. 604 525 561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Kupię 
twoje auto także bez OC, przeglądu oraz 
uszkodzone. Tel. 791 824 326.

Sprzedam Nissan Qashqai, rok 2009, 
benzyna, kamera cofania, składane lu-
sterka, dach panoramiczny. 
Tel: 793 692 086

Skup aut – najlepsze ceny w regionie, 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Kupimy 
Twoje auto także bez OC, przeglądu oraz 
uszkodzone. Tel: 791 824 326

Sprzedam części samochodowe VW 
GOLF II 1,6 kat Tel 696 904 345

PRACA
Zatrudnię pracownika biurowego 
z doświadczeniem.  Dobra znajomość 
programów  pakietu Microsoft Offi-
ce. Piekarnia Piątnica, ul. Stawiskow-
ska 53b,  tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog Lilian-
na U. Lechowicz. Tel. 086 218 22 29, 604 
504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

RÓŻNE/SPRZEDAM
Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 zł 
sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, Ursus 
C-330 M z 1990 roku, stan bdb 32 tys. zł. 
Separator komórek somatycznych  - 7 
tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: malo-
wanie, szpachlowanie, drobne usługi  hy-
drauliczne, elektryczne. Tel. 694 013 539, 
452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, szpachlo-
wanie, usługi elektryczne i hydrauliczne, 
glazura i terakota. Tel. 452 648 409 lub 
694 013 539.

Usługa Badanie instalacji elektrycznych 
budynku- badanie elektryczne 5-letnie. 
Marek Modzelewski tel. 533 550 051

Sprzedam las do wycięcia 
tel. 888 417 413

Sprzedam gospodarstwo rolne lub wy-
dzierżawię, 9 km od Łomży oraz wydzier-
żawię działkę pod pole namiotowe na 
mazurach. Okolice Pisz- Orzysz. Tel. Kon-
taktowy: 727490070

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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